TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 05 de julho de 2011.

Comunicação n° 420/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 15/11
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 15:00 horas do dia 08
de julho de 2011, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

AYRTON MARTINS DOS REIS AMERICANO FC ART. 250 CBJD

PAULO VITOR ARRUDA COELHO VOLTA REDONDA FC ART. 254 CBJD

WALLEF MENDES DE OLIVEIRA MADUREIRA EC ART. 254 CBJD

HALLEF WILLEMEN SILVA AMERICANO FC ART. 254-A CBJD

PABLO ANDRADE PLAZA DA SILVA CR FLAMENGO ART. 258 CBJD

VANDER COSTA DO AMARAL AD CABOFRIENSE ART. 254 CBJD

JEFFERSON DA SILVA RIBEIRO CE RIO BRANCO ART. 250 § 1º I CBJD

CLEBER ARAUJO DO NASCIMENTO BONSUCESSO FC ART. 250 CBJD

LEONARDO GOMES PEREIRA ESTACIO DE SÁ FC ART. 254 § 1º II CBJD

JOSÉ ANTONIO ALVARENGA DE BRITO JR EC SÃO JOÃO DA BARRA ART. 250 CBJD

ANDERSON VICENTE DOS S. MENDONÇA ARTSUL FC ART. 250 CBJD

JOÃO PAULO DA SILVA SANT’ANNA ARTSUL FC ART. 254 CBJD

ROMARIO CRUZ DO AMARAL DOMINGOS FRIBURGUENSE FC ART. 250 CBJD

RAFAEL SANTOS DA SILVA DUQUE CAXIENSE FC ART. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES

SERRA MACAENSE FC JOGO: SERRA MACAENSE FC x

FRIBURGUENSE EC – 18/06/11

– SÉRIE B - JUNIORES

ART. 191 III CBJD

TERESÓPOLIS FC JOGO: TERESÓPOLIS FC x

BARRA MANSA FC – 18/06/11 –

SÉRIE B - PROFISSIONAL

ART. 213 III CBJD

BARRA MANSA FC JOGO: TERESÓPOLIS FC x

BARRA MANSA FC – 18/06/11 –

SÉRIE B - PROFISSIONAL

ART. 213 III § 2º CBJD

CFZ DO RIO JOGO: CFZ DO RIO x CE

ARRAIAL DO CABO – 18/06/11 –

SUB 17 - JUVENIL

ART. 206 CBJD

ANGRA DOS REIS EC JOGO: VILLA RIO EC x ANGRA

DOS REIS EC – 19/06/11 – SUB

17 - JUVENIL

ART. 206 CBJD

ARBITROS

ANDRÉ CAETANO CARICHIO - ÁRBITRO JOGO: BANGU AC x RESENDE

FC – 18/06/11 – SUB 17 -

JUVENIL

ART. 266 CBJD

INTIMADOS PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

MAICON SILVA DA CRUZ – 4º ARBITRO JOGO: TERESÓPOLIS FC x BARRA MANSA FC –

18/06/11 – SÉRIE B – PROFISSIONAL

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

        PROCURADORIA

DRA. JULIANA NAVEKE

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 08 de julho de 2011, no TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do
Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 05 de junho de 2011.

                                            Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ